台州学院计划财务处文件

台学院计财发〔2023〕2号

[image: image36.png]THEER K R1FF S 3m00100wm3086 71

IPE N AIRBITHE F(6025)

关于做好2023学年本科学生收费工作的通知

各二级学院、各部门：

　　根据浙江省教育厅、物价局、财政厅有关文件精神，经台州市物价局审批，现将我校2023学年学生缴纳学杂费的有关事项通知如下，请遵照执行。

　　一、收费项目与收费标准

　　2019—2023级各类学生的收费项目与收费标准详见附件1。因学籍变动而编入下一年级学生的学杂费，按所编入年级同类学生的收费标准收取。

　  二、缴费方式
根据财政要求，学校统一实施电子缴费方式，以便学生缴费。通过扫描“学费缴费”二维码、“浙江政务服务”手机端、“浙江政务服务”网页版、“支付宝”手机端等几种方式进行缴费。具体操作如下（支付可以选择银联、支付宝及建设银行三种方式）：

1.支付宝扫描二维码缴费介绍（推荐）

第一步，打开支付宝扫描下方二维码

[image: image2.png]FRFBM

第二步，输入“身份证号（学号处）及姓名”，点击“查询”，如下图：

[image: image3.png]o RN T =825

< X BRE
S EMEID mrem

M Tazmon o sty

#s: 123456

A B35

第三步，核对个人信息及缴费金额（可以部分缴费），点击“确认缴费”，如下图：

[image: image4.png]e N o il
< X BEE

3 EMEL mrmm

M Tamen ok

. MEIEFR
PR 16T T2
#5: 123456
wa: BESRET

xHEAB SR

第四步，进入政务公共支付页面，按照提示点击“下一步”，如下图：

[image: image5.png]X BaRxT
HRPBHA

Os BAER ~
ames: 33100100467251

WM AMNHARR

st amER

HRA: BBRIET

Heas: 20200729

HRESE: 0.055%

SERER BT ):

EmaEs v
& wmER v
FNS:

\' ®

SRBHRT: NSFHNSBWRMMIGEEE.

第五步，核对支付单详细信息，点击“下一步”，如下图：
[image: image6.png]< X aHxe

XA RFAER

B =48

   第六步，选择“付款方式”，点击“立即付款”，如下图：
[image: image7.png]X (NE/SE2 )

¥0.01

iTE(E H—NHFZ{FFE33100100467258
A= RArE———

EEBEM, LE£HEF

    第七步，提示“支付完成”，如下图：
[image: image8.png]AT AR

¥0.01

BRI E - D

    第八步，支付成功后，形成“浙江省政府非税收入电子缴款凭证”，如下图：

[image: image9.png]B <@

< RESAS

@ =truh!

e

RS E M ST — 1 R A K B9(R
HAHHRE, 4) ME &R

HTEBAIERIA B FEREIE

缴费完成。

    2、“浙江政务服务”手机端缴费介绍

    第一步，下载“浙江政务服务APP”，如下图：

[image: image10.png]

浙里办
     第二步，打开“浙里办”APP，切换城市，选择“台州市本级”，如下图：

[image: image11.png]o}
©

RFOTH

“ZIMmEZHI «

第三步，搜索“教育缴费”，点击“教育缴费应用”，如下图：

[image: image12.png]BR~ o BEMUR © o i

LU CE G| >

WIERAERSER

B 0 MWK © NFiE

第四步，注册信息，请使用手机号码进行注册，如已注册跳过此步骤。

第五步，选择地区 “台州市——>台州市本级”，选择学校“台州学院（本级）”，如下图：

 [image: image13.png]FIEM
B

FNh

N

[LZ\4

          [image: image14.png]Q BMANRF RS FEEI

BMHRITPE

BMHPILL)LE
BHFBE KR
BT

BRI F B BT
B HMFHEERL 2B PSR

Esan)
WHTAS S MIFAFEE (AR =na
s AMNILE 88

SMBRULE = PENDILALE
MR 53t
RIEBEFHPDIL

BTRIRWD S

=4

PSR

2 Qam cs &

第六步，选择办理事项“台州学院-业务系统”，如下图：

[image: image15.png]{Epus=)sEE S0

BINFB- WAL
BMNFR-ASFLE

第七步，查询要素选择身份证号，输入身份证号，点击“查询缴款单”，如下图：

[image: image16.jpg]< > ZXFERT AT
(B PMNTHASYR) & MIFBE CASLRD
Pt ==
1EAR— TS oIEia).
UNIMITEIHIES . FNLS . FRES ST FUSGRIS
JRL. I SRR AD_E BOSERKER S s ia) .

BIEREp S ISEALSGRE S
B HMIES Dstestestestestestestestostostostosto ookl 3 [ <)

E=y= 3skeskestestetetet02 [

ASHRSS 83 3T T IESS BRSS IR 3L
BESS2S 1818816 . 0571-88808880

第八步，选择缴款单号，选择“下一步”，再核对缴费信息，然后根据缴费提示点击“下一步”图标；

[image: image17.jpg]< X AHZAT

EEERRE
Bgres E=

© 3310010041446301 0.02

      [image: image18.jpg]B BMFR
BERA: WK
HPLBH: 20210624

BREM: 0.0

SRR ILRS

i8):

MBER bk
< BNER b
FNS:

| T l®

SIRBIRT: MEFNSHRAEEIEE
RAE.

第九步，缴费时，有多种支付方式可供选择；若使用建行渠道缴纳，则请点击“中国建设银行”图标，如下图：

[image: image19.png]BB =TT

ZfIRBLERR, WE 27:52

AsERmRE (T, §l]ﬁ_§ﬂﬁﬂ§m9&”l
VAR R B9 S L SR T SR S S LA

UnionPa, H%
.

15E
— AVIPAY

MEEISERTT

China Construction Bank

第十步，请依次输入建设银行卡号以及该持卡人对应的身份证号码后四位，然后点击“确认支付”，如下图：

[image: image20.png]_E H E 1J%50682018053000006899
Lyl
(el ¥0.01

paah)

BRER . AMNEUEE

{ 6217 (74 870 7126 825 X

L X]

HIAsz T

第十一步，该持卡人将收到建行发送的六位数验证码，将收到的验证码输入，如下图：

[image: image21.png]& 5T o

95533
SREW=

20:55% 653 TEALE06557, R -5-68258K 5 H R.5-
6B99TT H X100, TR EITED 654550
I, FFHEL D(JR!!

@ e A

eme

BHYER TERD

7545

[image: image22.png]< &A@ aEH I 1T

ERAFALIERD

17850682018053000006899

¥0.01

BEIE1584++5447 B FH S KIXIIERZ([55]

最后，将会有信息发送到手机上，提示成功缴费。

3、“浙江政务服务”网页版缴费介绍

第一步，请在浏览器中输入网址http://pay.zjzwfw.gov.cn/，点击“公共支付”图标，如下图：
[image: image23.png]a
Qp

PR
il

第二步，请先在“执收单位”框中输入学校名称“台州学院”，然后点击‘台州学院--业务系统’，如下图：

[image: image24.png]L A BRBUR

s v GAESE (o

i TLBOSS M55

I 0 S W F 6

Crnns

Drzzn O iz @ =0

EE
ArAE

ey

BREEEYERINESR
RIS )

331001 &iEaR
331001 &MiEaR
331082 5%

i i)

EEMAIS AR R ET

BENTRXUHEETE, SR BB

s

AR (R )
AR (RR)
[ e e

102001 &AFEE (35 )
102001 &AFEE (3% )
209110 ISSHRMFRNESF

DESR
AMNFER- MRS

AMFR- USRS

IEEhaMNFRNESF

第三步，请先在方框中输入需缴费身份证号码，然后点击查询，如下图所示：

[image: image1]
第四步，请先点击上图的“缴款单号”，核对个人信息无误后，再点击“确认缴款”，如下图所示：

[image: image31.png]* SHES e
B0\ EERiHTES
33m2319m 12053992

ol EIN

SR E ]

=)

2018-06-04

第五步，缴费时，支付方式有多种渠道可供选择；若使用建行渠道缴纳，则请点击“中国建设银行”图标，如下图：

[image: image32.png]®FXMS : 33100100118086780 R : R
+ 102001 B
- upmm #ymEN : 2018.06-04

puome m o (5 2 (%)

] 10 001 o001

=om: ¥0.01

第六步，建行提供多种支付方式，以“账号支付”为例，请依次输入建设银行卡号以及该持卡人对应的手机号码后四位，然后点击“下一步”，如下图：

[image: image33.png]E22Y

e ssiooicorisoserso
P —;
wo: e
soeam:  omn wawa
Tz zuss —

T
scevnrs

o zmen
mn

<

mwmm

第七步，该持卡人将收到建设银行发送的六位数验证码，将收到的验证码输入后点击“支付”，如下图：

[image: image34.png]e G

man mam:0.01%

mmwn  wemo

最后，网页将提示您缴费成功。

4、“支付宝”手机端缴费介绍

第一步，打开“支付宝”APP（如未注册，那先请注册），在搜索框里面“公共支付台州”，如下图：

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 [image: image26.png]<_,.

Ealpl N2 &ES B

DHZATEM - BS

& [=ranmima

aXER

第二步，点击搜索结果进入 “公共支付”界面，选择“按执收单位”，如下图：

[image: image27.png]< 2xf

®@ O[O

BMReS BeHER RABR

TS

# zaszen & wAmm

B eawae

    第三步，选择业务归属地“台州市——>台州市本级”，执收单位——> “台州学院（本级）”，如下图：

[image: image28.png]N A AR
ERWSIBED
Q BWANRFHEFBER

Fng
et

I
BEX

PRI

      [image: image29.png]S AN AR
BMHEEFPE
BMHEEPE
BMmHHIFPF
BMHPILNILE
PHEMNHERZR KR
B MBRUAZARF B

B MEHZER W F B

第四步，选择办理事项——>“台州学院-业务系统”，再下一步，如下图：
[image: image30.png]S N A=

EPEEHUR P AL

[ WSIBEIL  SMNHAEK

{ LU B AL B8MNFEBT ORKD

IMBEIR
O BB MRS
Q© BMFBR-WSFESE

RS

Jis
w

后续缴费操作过程，请详见方法二的第八步至第十一步，然后出现缴费方式如下图：

[image: image35.png]e g
Tmeve - osa018060200002093 rmasm 0.0

e

点击“立即付款”后，请输入支付宝的支付密码，最后提示您缴费成功。

注意事项：

1、确认支付前请务必将缴款金额与2023级新生入学须知中缴费标准进行仔细核对。

2、如有贷款或缴纳部分学费的学生，可以用直接扫码的方法先缴清代管费。其中申请国家开发银行助学贷款的学生待开学初由学院统一收齐贷款回执单交计财处录入系统。

3、学生如选择支付宝支付方式，则提供的身份证号码、手机号码、支付宝须身份一致方可。

4、学生注册以手机缴费短信或网页缴费成功截图为凭据，如需报销，根据手机短信领取电子发票。

三、缴费时间：2023年7月10日至报到注册前
四、其他事项
（一）缴费咨询电话：

1、中国建设银行台州市支行：0576-88818303

2、台州学院计划财务处： 0576-85137128

（二）新生报到注册后，学校将分校区免费统一办理银行卡和“校园卡”用于学生在校期间缴纳学杂费、发放奖助金、各类消费以及存取生活费用等。

（三）其他几点要求：

　1.收费工作是一项牵涉面广,政策性、原则性、时间性很强的工作，各学院、部门必须高度重视这项工作，严格遵守财经法规，规范收费行为，未经物价部门和学校计财处批准，一律不得向学生收取规定以外的任何费用。

2.各学院要配合职能部门做好今年的收费工作。放暑假前，各学院务必使每个学生明确本年度的收费项目、收费标准、缴款方式和时间期限。下学期开学报到时，各学院必须凭计财处提供的已缴学费学生名单为学生办理注册手续。如学生未缴清学杂费，不得为其办理注册手续。

3.确因家庭困难等特殊情况不能按时缴清学杂费的学生（新生通过迎新系统办理绿色通道即可），本人要及时填写缓缴申请表，由所在学院提出初审意见，送学生处审核，报主管校长审批后方可办理缓缴手续。缓缴期限不超过6个月。
    4.学生如要求生源地助学贷款的，请带学生证、身份证、附件1以及承办金融机构要求的其他证明到当地的商业银行或信用社办理有关手续。

5.请同学们务必凭本人身份证及时到相关银行网点或自动取款机（ATM机）上修改密码,否则因密码失密而造成的损失由本人自负。

6.未明事项，请到台州学院计财处网站查阅有关资料。

附件：1.台州学院2023学年学生收费项目与收费标准

　　  2.台州学院学生学杂费缓缴申请表

计划财务处

2023年6月19日

抄送：
台州学院计划财务处                         2023年6月26日印发
PAGE
—1—